



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI - RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1051/2022/SEMAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) Prefeitura Municipal de Cabixi - RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 066/2022 referente à A presente Licitação tem por objeto a aquisição de cestas básicas para atender as atividades assistenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social, com distribuição de cestas básicas aos indivíduos em vulnerabilidade social, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AMAZONAS SUPERMERCADOS LTDA - 40.203.065/0001-59

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|---|------|--------|--------|-------------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 1 | 1 | 300,00 | Pacote | SOLTINHO | 5KG | R\$ 19,94 | R\$ 5.982,00 | R\$ 19,94 | R\$ 5.982,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Arroz tipo 1 com 5kg | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 450,00 | Pacote | BERNARDO | 1KG | R\$ 8,60 | R\$ 3.870,00 | R\$ 8,61 | R\$ 3.874,50 | R\$ 0,01 |
| Descrição: Feijão com 1kg de 1ª linha de qualidade | | | | | | | | | | |
| 1 | 3 | 300,00 | Pacote | QDELICIA | 500KG | R\$ 4,80 | R\$ 1.440,00 | R\$ 4,82 | R\$ 1.446,00 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Macarrão espaguete de 500g | | | | | | | | | | |
| 1 | 4 | 150,00 | Pacote | KI GOSTO | 1KG | R\$ 4,74 | R\$ 711,00 | R\$ 4,77 | R\$ 715,50 | R\$ 0,03 |
| Descrição: Fubá com 1kg | | | | | | | | | | |
| 1 | 5 | 300,00 | Pacote | CONSOLATA | 1KG | R\$ 6,05 | R\$ 1.815,00 | R\$ 6,05 | R\$ 1.815,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Farinha de trigo com 1kg | | | | | | | | | | |
| 1 | 6 | 300,00 | Pacote | ITAMARATI | 2KG | R\$ 7,66 | R\$ 2.298,00 | R\$ 7,66 | R\$ 2.298,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Açúcar cristal com 2kg | | | | | | | | | | |
| 1 | 7 | 150,00 | Pacote | CAMARÃO | 1KG | R\$ 1,53 | R\$ 229,50 | R\$ 1,53 | R\$ 229,50 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Sal com 1kg | | | | | | | | | | |
| 1 | 8 | 300,00 | Unid. | CONCORDIA | 900ML | R\$ 9,61 | R\$ 2.883,00 | R\$ 9,61 | R\$ 2.883,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Óleo de soja com 900ml | | | | | | | | | | |
| 1 | 9 | 150,00 | Pacote | JAMARY | 500G | R\$ 17,76 | R\$ 2.664,00 | R\$ 17,76 | R\$ 2.664,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Café com 500g | | | | | | | | | | |
| 1 | 10 | 150,00 | Unid. | STELLA DORO | 340G | R\$ 5,12 | R\$ 768,00 | R\$ 5,12 | R\$ 768,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Extrato de tomate de 340g | | | | | | | | | | |
| 1 | 11 | 300,00 | Pacote | DALLAS | 400G | R\$ 7,79 | R\$ 2.337,00 | R\$ 7,79 | R\$ 2.337,00 | R\$ 0,00 |

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|---|------|--------|--------|--------------------|--------|------------------------|---------------------------------|-----------------------------|---------------------|------------------|
| Descrição: Bolacha de sal com 400g | | | | | | | | | | |
| 1 | 12 | 300,00 | Pacote | ITALAC | 400G | R\$ 18,23 | R\$ 5.469,00 | R\$ 18,23 | R\$ 5.469,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Leite em pó integral – Pacote com 400gr | | | | | | | | | | |
| 1 | 13 | 300,00 | Unid. | ROBINSON CRUZOE | 125 | R\$ 7,41 | R\$ 2.223,00 | R\$ 7,41 | R\$ 2.223,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Sardinha ao próprio suco com óleo comestível, sem conservantes. 125g abre fácil | | | | | | | | | | |
| 1 | 14 | 150,00 | Unid. | FAMILLI | 4X30 | R\$ 5,19 | R\$ 778,50 | R\$ 5,19 | R\$ 778,50 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Papel higiênico pacote com 4 x 30mts | | | | | | | | | | |
| 1 | 15 | 300,00 | Unid. | MOTIVOS | 90G | R\$ 2,44 | R\$ 732,00 | R\$ 2,44 | R\$ 732,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Sabonete, aspecto sólido, peso 90g, com perfume | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 0,0438 % | R\$ 15,00 |
| | | | | | | | R\$ 34.200,00 | R\$ 34.215,00 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 34.200,00 | R\$ 34.215,00 | 0,0438 % | 15,00 |

Cabixi - Rondônia, 07 de Dezembro de 2022

ALLISON MAICON BENTO PRETTO
PREGOEIRO